

Asia: VN/20925/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu**

Mielestämme kunnan korvaaminen hyvinvointialueella, on riittävän tarkka tässä kyseessä olevassa asiayhteydessä.

### **1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muuttamiseksi**

**Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.**

TYP – asiakkuuden kriteeristön tiukkuus on tunnistettu ja palvelun verkostomaista yhteistyömallia tulee entisestään korostaa. Kunnat vastaavat tulevaisuudessakin työmarkkinatuen kuntaosuuksista, mutta sen työkalut hoitaa pitkäaikaistyöttömien palvelukokonaisuutta siirtyvät vahvemmin hyvinvointialueelle. Kuntoutus- ja terveystyökalujen yhtymäpintaa työllisyyspalveluihin tulee sitoa tiiviimmin ja pelkonamme on se, että työllisyyspalvelujen palveluintegraatio vaikeutuu ja palvelut etäännyvät toisistaan. Uusi työllisyshoidon asiakaspalvelumalli astuu voimaan jo toukokuussa 2022 ja jo nyt on tiedostettu, että se saattaa keskittyä liian voimallisesti nopeasti työhön siirtyviin, jolloin pidempään työttömänä olleet eivät tule priorisoiduksi erittäin paineenalaisen asiakaspalvelumallin vuoksi. Tämän vuoksi TYP – toiminnan saumaton yhteistyö on äärimmäisen tärkeää, jolloin asiakkaiden monialaiset palvelutarpeet tulevat integroiduksi.

Myös työkykyyn liittyvää osaamista ja työkyvyn arviointimenetelmiä ja henkilöstön osaamista tulee vahvistaa entisestään jokaisen verkostotoimijan palvelukokonaisuudessa.

**7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)**

Ei lausuttavaa.

**Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?**

Ei lausuttavaa.

## **2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta**

### **Kustannusten korvaaminen (luku 6)**

Rajanvedon, mikä on kuntien kotoutumisen edistämistä ja mikä on hyvinvointialueiden tehtävää tulee olla selkeä. Lainmuutoksesta voi johtua, että kotoutumistyön kokonaiskustannukset nousevat päällekkäisen resurssoinnin johdosta. Kustannusten korvaamisessa on tärkeää, että laskennallisia kustannuksia korvataan sekä kunnalle että hyvinvointialueelle.

Keski-Pohjanmaalla kunnat ovat antaneet terveys- ja sosiaalipalveluiden tehtävien järjestämisen Soite kuntayhtymälle jo vuonna 2017. Kuntiin ei ole jäänyt tarvittavaa osaamista alkukartoitusten tekemisen tai muiden kotoutumispalveluiden osalta ja nyt joudutaan uusiin rekrytointeihin. Nykyinen yhteistyö Soiten kanssa on toiminut hyvin. Maahanmuuttajien TNO palveluiden järjestäminen sekä muiden palveluiden, jotka eivät vaadi sosiaalialan ammattihenkilöstöä voidaan toteuttaa kuntien toimesta. Muiden maahanmuuttoon ja kotoutumiseen kuuluvien palveluiden järjestäminen kuuluu hyvinvointialueille.

### **Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)**

-

### **Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset**

-

### **Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?**

-

Järvenpää Jussi  
Kokkolan kaupunki, kaupunginkanslia